ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ г. № ___

г. Трубчевск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Трубчевского муниципального

района на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Трубчевского муниципального района от 16.10.2013 года  № 720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Трубчевского муниципального района», от 02.11.2018 года № 899 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования  бюджета муниципального образования "Трубчевский муниципальный район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также в связи с изменениями в бюджете муниципального образования "Трубчевский муниципальный район"  на 2019-2021 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 27 октября 2016 года № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте а) паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»

строку 8 изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общая сумма затрат учреждений культуры и образования составляет – 215 570 919,39 рублей, в том числе:

2018 год – 56 271 774,39 рублей;

2019 год – 56 173 937,00 рублей;

2020 год – 51 712 604,00 рублей;

2021 год – 51 412 604,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей.

1.2. Пункт д) муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

« д) информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию муниципальной программы –

215 570 919,39, в том числе:

2018 год – 56 271 774,39 рублей;

2019 год – 56 173 937,00 рублей;

2020 год – 51 712 604,00 рублей;

2021 год – 51 412 604,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей»

1.3. Пункт и) муниципальной  программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

и) сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм  и их значениях по годам реализации представлены в таблице 2.

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измере

ния
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	отчетный год
2018
	текущий год

2019
	очеред

ной

год

2020
	первый год плано

вого периода

2021
	второй год плано

вого периода

2022

	1.
	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления Трубчевского муниципального района
	процен

тов
	190
	192
	195
	195
	195

	2.
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры в Трубчевском муниципальном районе от нормативной потребности
	процен

тов
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Организация и проведение обучающих семинаров, мастер- классов, стажировок,     практикумов, консультаций, курсов повышения квалификации
	чел.
	120
	125
	125
	125
	125

	4.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	т.ед
	5,0
	5,1
	5,2
	5,2
	5,2

	5.
	Доля подведомственных  учреждений, имеющих собственные сайты в сети Интернет
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.4. Пункт к) изложить муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Трубческого муниципального района и разместить на официальном сайте  администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района С.Н. Тубол.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                        И. И. Обыдённов
Исп. нач. отдела по делам

культуры, ФК и спорту      Н.И. Самошкина

Зам. главы  адм.   Тубол С.Н.

Зам. главы адм.    Приходова Н.Н.

Нач. орг.-прав. отдела   Москалёва О.А.